Concordia dea. VII, 105, 152. Vane Concordia ut dea habita a Romanis. VII, 106. Concordiæ ades facta in loco seditionum et eardum. VII, 105, 106.

Concordialis. II, 532.

Concubine aliquando dicuntur uxores. VII, 515. Concubina omnis, uxor; non autem omnis uxor, concubina. III, 571. Concubinas habere non licet. V, 1710. Concubina quæcumque præter uxorem, est meretrix. V, 1094. Concubina dimissa, si professæ fuerit nullum se alium cognituram, an ad baptismum sit admittenda, merito dubitatur. V, 221. Concubinarum filii hæreticos et carnales Judæos significant. VII, 515.

Concubitus hominis non nisi propagationis causa statuitur. VIII, 458. Concubitus conjugalibus intentione generandi non est peccatum. X, 421, 816. Concubitus quando honestus, quando venialis, quando culpabilis. X, 819. Concubitus conjugalibus, qui fit per incontinentiam, est peccatum. VIII, 494. *Vide* Conjugium, Supra. Concubitus ob solam libidinis vo-

luptatem non caret culpa, sed propter nequitas est venialis. X, 423, 807. Concubitus conjugalibus hominem immundum fieri Lex dicit. I, 652. Concubitus maris et femine indicium est mortalium corporum. III, 295. Concubitus antiquorum cum ancillis quomodo sine adulterio. V, 349. Concubitus etiam conjugalibus remotus ab arbitris cubile querit. VII, 426.

Concupiscentia. X, 719, 829, 868, 1256. Concupiscentia presentium est atque absentium, desiderium vero tantum absentium. IV, 1521. Concupiscentiam esse in homine ostenditur. X, 270. Sine concupiscentia modo nemo nascitur. II, 844; X, 1097, 1225. Non sentit cum Paternianis aut Venustianis, qui concupiscentiam admittit. X, 800. Concupiscentia alia laudabilis, alia damnabilis; hæc intelligitur quoties sine addito nominatur. IV, 1520. Concupiscentia, si non addatur ejuſ rei sit, in malo intelligitur. VII, 411. Concupiscentiæ in nobis malæ, cum id quod non licet, libet. VI, 562. Concupiscentia omnis mala, recte fornicatio vocatur. III, 1217.

Concupiscentia carnalis, et concupiscentia spiritalis. VI, 532. Concupiscit caro adversus spiritum in bonis, nam in malis non habet contra quem concupiscere. V, 717. Discordia, quæ est in spiritu et carne, pro concordia laborat. V, 821, 849. Concupiscentia carnis ad quatuor hominum gradus consideratur. III, 2065. Concupiscentia carnis, voluptatis infimæ amatorum significat. III, 153. Concupiscentia oculorum curiosos, ambitio sæculi superbos. III, 155. Concupiscentiæ si quando usurpant oculum, aurem, linguam, voluciam cogitationem, nec sic de salute desperemus. V, 816. Esaii non esca, sed usque ad contemptum sacramenti quod in primatu suo habuit, esca concupita damnavit. II, 141.

Concupiscentia rei alienæ quænam decimo præcepto vitata. V, 71. Concupiscere rem proximam, etiam si iusta ibi successio queratur, non licet. V, 71. Concupiscens res alienas, reprehenditur. IV, 451.

De concupiscentia carnis tres sententiæ contrariæ. X, 1454. De concupiscentia quid sentiant Manichæi. V, 815, 821; VIII, 58; X, 1524. Concupiscentiam genti tenebrarum tribuunt Manichæi. X, 1534, 1556. Manichæus dicit concupiscentiam esse substantiam malam. X, 1520. Non vitium substantiæ bonæ. X, 1525. Manichæi errori quantum fides catholica adversa sit. X, 1525. Circa discordiam carnis et spiritus prorsus errant Manichæi et Pelagiani. X, 1514. Manichæorum et Pelagianorum sententia de concupiscentia. X, 1455. Concupiscentia carnis adversus spiritum, et spiritus adversus carnem, unde secundum Manichæos. X, 1510. Discordia carnis et spiritus secundum Pelagianos ex vi consuetudinis, secundum Manichæos ex commixtione naturarum boni et mali. X, 1522. De concupiscentia errores Manichæorum et Pelagianorum quid ab invicem et a fide catholica differant. X, 1530. Catholica fides de discordia carnis et spiritus quantum abhorreat a Manichæi errore. X, 1510. De concupiscentia dogma catholicum utriusque erroris, Manichæorum et Pelagianorum, contrarium. X, 1521. In eo quod simul dicant malum esse concupiscentiam, longe a se invicem distare Manichæos et catholicos. X, 1469.

Concupiscentiam dicebat Julianus, de se esse affectionem naturalem et innocentem. X, 1094, 1095. Concupiscentiam vocat Julianus naturalem, non concupiscentiam carnis. X, 297. Julianus concupiscentiam laudabat. X, 769. Concupiscentiam nominare Pelagianos pudet, laudare non pudet. X, 446. Concupiscentia tanquam bonum a Juliano laudata et in paradiso collocata. X, 1274, 1275, 1284. Dissensionem carnis et spiritus in paradiso collocat Julianus. X, 1408.

Concupiscentiam in paradiso collocant Pelagiani. X, 1095, 1256, 1527, 1556, 1540, 1541. Etiam talem qualis nunc est. X, 1514, 1531, 1556. Concupiscentia in paradiso futura non fuisset. V, 717; X, 1544, 1537, 1559. Concupiscentia carnis contra spiritum non fuisset in paradiso, si non peccasset homo. X, 1091, 1092, 1095, 1544, 1558, 1559. Lex in membris repugnans legi mentis non erat in paradiso. X, 459, 1458. Non fuit ante peccatum. X, 752. Concupiscentia non erat in corpore illius vite quæ fuit in paradiso ante peccatum. X, 1459. Si concupiscentia in paradiso ante peccatum, nec tunc in primis parentibus efficacis libera voluntas. X, 1514. Concupiscentia aut nulla in Adamo fuit ante peccatum, aut in illo vitata est per peccatum. X, 1553. Carnis concupiscentia qualis esse potuisset, si nemo peccasset. X, 1547, 1559, 1560, 1565. Concupiscentia carnalis vel nulla fuit in paradiso ante peccatum, vel si fuit, talis non fuit ut resisteret voluntati. VIII, 1052; X, 772, 802.

Concupiscentia non est sensus, sed qualitas. X, 856. Aliud sensus, aliud concupiscentia. X, 1579. Vis sentiendi et vis concupiscendi diversa sunt. X, 1535. Horribilis absurditas consequens Pelagiani errorem de concupiscentia. X, 1567, 1569, 1570. Concupiscentiam carnis, totius corporis sensibus immixtam dicit Julianus fuisse in Christo. X, 1570.

Concupiscentia bona dicebatur a Juliano. X, 1120. Concupiscentiam carnis, etiam quando malum concupiscitur, bonum putat Julianus. X, 1535. Concupiscentia non est bonum. X, 798, 815. Concupiscentia nec veraciter vituperatur a Manichæo, nec veraciter laudatur a Juliano. X, 1516. Concupiscentia est malum. X, 738, 750, 740, 742, 773, 799, 801, 802, 817, 820, 842, 1098, 1530, 1551, 1574, 1576, 1579, 1590, 1461. Concupiscentia carnis nostræ naturæ accidens malum, non Dei disjunctione separandum, sed Dei miseratione sanandum. X, 607. Concupiscentiam famem sacrilegam vocat Ambrosius. X, 1095, 1096. Concupiscentia et in conjugatis et in continentibus est malum. X, 740, 741. Concupiscentia malum non esset, si sola generandi causa ad licitum concubitum moveretur. X, 762. Concupiscentiam qui expugnat, fatetur esse malum. X, 724, 725, 727, 728. Concupiscentia carnis mala. X, 764, 1579. Concupiscentia etiam in sententia Philosophorum est mala. X, 852. Concupiscentia mala est atque hic frenanda et minuenda, in beatis autem omnino sananda. X, 1517. Concupiscentia mala, quia impellit in malum. X, 1120. Concupiscentia carnis nunc sive excurrus in illicita, sive tantum impellens, est mala. X, 1452. Juliano non concupiscentia ipsa, sed excessus tantum malus erat. X, 716. Concupiscentia ipsa mala, et non tantum ejus excessus. X, 722. Concupiscentiam ipsam in Juliano opinione nec quando inmodica est malum esse. X, 1518. Concupiscentiam ipsam malam esse, nec nisi post peccatum esse coepisse. X, 1456. Concupiscentia quare peior sit ignorantia. X, 741. Julianum propriis verbis convincit Augustinus, ubi agit de concupiscentia. X, 725, 721, 727.

Concupiscentiæ vitium unde et a quo sanari potest. X, 276. Concupiscentia non est a patre. X, 768. Opus Dei est homo, non concupiscentia, sine qua non generatur. X, 446. Concupiscentiam carnis prius in homine esse coepisse, quam culpam, Julianus prædicabat. X, 1532. Concupiscentiam carnis talem fuisse ante peccatum, non ostendit forma membrorum. X, 1458. Concupiscentiam præcessit mala voluntas. X, 1095. Concupiscentia non erat ante peccatum. X, 1605. Concupiscentia nulla esset, nisi homo ante peccasset. X, 415. Concupiscentia per prævaricationem primi hominis in nostram venit naturam. X, 259, 1097, 1147, 1274, 1345, 1550, 1561, 1594, 1408, 1414, 1435, 1514, 1608.

Concupiscentia languor noster est, non quasi alia natura. V, 816. Concupiscentia morbus. X, 717. Remedium concupiscentiæ qui agnoscit, morbum concupiscentiæ agnoscit. X, 725. Concupiscentia est naturæ vitium. X, 800. Concupiscentia aut vitium est, aut vitata est. X, 1257. Concupiscentia in natura hominis aut ex peccato nata, aut peccato vitata. X, 1560. Concupiscentia, malum veniens ex depravatione peccati vitatae nostræ naturæ. X, 1455, 1461, 1469. Concupiscentiam S. Patres ante Pelagianos dixerunt humanam vitiasse naturam. X, 1095, 1097. Concupiscentia et alia generis humani mala non nisi ex natura bona ex Deo instituta, sed prævaricationem primi hominis vitata. X, 1525, 1528, 1538. Discordia carnis et spiritus secundum catholicos accidit ex primi hominis peccato. X, 1522.

Concupiscentia venit ex peccato. X, 820, 1081. Unusquisque natus ex Adam, portat secum traducem iniquitatis. IV, 734. Concupiscentia esse non potuit nisi in corpore mortis hujus. III, 400. Concupiscentia carnis adversus spiritum est ex primo peccato. VII, 788. Concupiscentia nobis innata est et ex primo peccato orta. V, 817.

Concupiscentiæ supplicium. X, 670. Concupiscentia pœna peccati. VI, 562; X, 261, 1578. Venit hoc de pœna peccati, ut homo adversus seipsum divideretur, qui uni subditus esse noluit. IV, 891. Bellum. Concupiscentiæ violentiæ, quæ vincitur qui scit unde debeat abstinere, non tantum est peccatum, sed et pœna peccati. X, 1559. Concupiscentia carnis homini est pœna, non bestia. X, 1559. In pecoribus cur malum non est concupiscentia. X, 776.

Concupiscentia aliquando peccatum dicitur. I, 608; VI, 555. Concupiscentia peccatum est. X, 1536, 1605. Non est peccatum ei non consentienti. II, 895. Concupiscentiam nomine peccati appellat Apostolus. X, 560. Concupiscentia carnis quare peccatum vocatur. V, 840; VIII, 95, 94. Et quo sensu. X, 428, 865, 696, 1245. Peccatum vocatur, quia merito peccati contigit. V, 717. Concupiscentia carnalis, lex peccati. X, 452. Concupiscentia cur lex peccati, cur peccatum dicta. X, 1096. Concupiscentia et peccatum, et pœna peccati, et causa peccati. X, 787. Concupiscentia carnis filia et mater peccati. X, 429. Concupiscentia eadem quæ lex peccati resistens legi mentis. X, 1097. Concupiscentia legi mentis repugnat. X, 798. Concupiscentiam juste patitur homo. V, 821. Pro concupiscentia non murmurandum adversus Deum, sed misericordia ejus querenda. X, 260.

Concupiscentia lex foeda, lex misera, vulnus, tabes, lan-

guor. V, 819. Ipsa per se ipsam concupiscentia suls ipsi motibus accusatur. X, 742. Concupiscentiæ motus, actus est ejus. X, 859. Cur pudet concupiscentiæ carnalis. X, 1445. Fornalis et pudenda carnis inobediencia. X, 1378. Concupiscentia pudenda non esset, nisi homo ante peccasset. X, 467, 1085. Sine concupiscentia seminaretur homo, si peccatum non præcessisset. X, 446. Commixtio corporum fuisset, sed sine concupiscentia, si peccatum non præcessisset. X, 750.

Concupiscentia carnis nuptiis non imputanda. X, 606, 424, 607. Concupiscentiæ malum a bonitate nuptiarum discernendum. X, 414. De concupiscentiæ usu quid inter Catholicos et Pelagianos distat. X, 725, 727. Concupiscentiæ malo quis uti et non vitari existimandus. X, 419. Concupiscentiæ carnalis usum non vituperat Apostolus. X, 1524. Fecunditatem Abrahæ et Saræ dedit Deus, non concupiscentiam excitavit. X, 449. Concupiscentia carnalis non conficit semina, sed excitat. X, 451. Concupiscentiæ bonus usus laudatur in concubitu conjugali. X, 1462. Concupiscentiæ in nuptiis non servitur, sed ipsa ad prolem propagandam servire cogatur. X, 424. Concupiscentia etiam in conjugii frenanda. X, 807. Concupiscentiæ morbus in nuptiis non sit ex voluntate, sed ex necessitate. X, 418. Concupiscentia servit in comubiis, regnat in adulteriis. X, 421. Concupiscentiam carnis in usum justitiæ, fidelium nuptiæ convertit. X, 416. Concupiscentiam non extinguit bonum nuptiarum, sed modificat. II, 844. Concupiscentiæ malo bene utitur casta conjugia. X, 178, 750, 1457. Concupiscentiæ malo, et parens bene utitur cum patrice filiiu gignit, et Deus cum provide hominem condit. X, 725. Concupiscentiæ repugnat pudicitia conjugalis. X, 1256.

Concupiscentia carnis non in sola voluptate genitalium, sed in quocumque corporis sensu. X, 1552. Carum concupiscere, quid. X, 845. Carnem concupiscere, est animam ipsam carnaliter concupiscere. X, 501. Carnalis concupiscentiæ causa non in carne sola, sed etiam in anima. III, 416.

Concupiscentiam in Christo diaboli non invenit. X, 444. Concupiscentia carnis spiritui resistens non fuit in Christo. X, 1574. Concupiscentia non erat in Christo. X, 816. Christi virtus erat non habere concupiscentiam, nostra virtus est ei non consentire. X, 1565. Vide Christus. Omnes, uno excepto, ex concupiscentiæ voluptate conercti. X, 684, 720. Quidquid per concupiscentiam nascitur, non immerito subjugatur diabolo propter peccatum. X, 428. Ex hoc vitio peccatum originale. X, 1195. Non de nuptiis, sed de concupiscentia peccatum originale trahitur. X, 750. Concupiscentia trahitur ab iis, qui carnaliter etiam ex parentibus regeneratis capiuntur. X, 565. Concupiscentia quæ solo baptismo expiatur, vinculum peccati trahit in posterum. X, 428. Concupiscentiæ reatus facit hominem originaliter reum. X, 829. Lex peccati cum reatu in parvulis non baptizatis. X, 454. Concupiscentia parvulos non baptizatos reos innectit. X, 152.

Concupiscentia malum est, et manet post baptismum. X, 852. Concupiscentiæ reatus manet in filiis regeneratorum, donec baptismo abluatur. X, 407. Concupiscentia in baptizatis remanet. X, 848, 850, 1117. sed sine reatu. V, 590, 752, 820. Concupiscentia carnalis manet in prole, etsi reatus ejus absolutus sit in parente. X, 407. Concupiscentiæ malo non polliuntur ejus fortissimi debellatores. X, 1522.

Concupiscentiæ reatus non nisi baptismo solvitur. X, 855. Concupiscentia sic dimittitur in baptismo, ut licet tracta sit in nascentibus, nihil nocet renascentibus. X, 565. Concupiscentia remittitur in baptismo, non finitur. X, 678. Eius reatus in baptismo solvitur, manet tamen infirmitas. I, 609. si quemadmodum regeneratione et remissione peccatorum sanatur a reatu, sic ab omni infirmitate jam sana esset natura, non contra carnem si vitus concupisceret. X, 1452. Quomodo in baptizatis perit concupiscentiæ malo remaneat. X, 178, 450. Concupiscentia quomodo post baptismum mortua, cum jam exisset tot mala desideria. X, 696. Concupiscentia inest nato et renato, obest nato, non obest renato. X, 407. Concupiscentiæ reatus, manente ipsa, post baptismum solvitur. X, 178, 179. Concupiscentia remittitur in reatu, remanet in actu. X, 676.

Concupiscentia quatenus in nobis. X, 152. Concupiscentiæ post solum reatum vis occulta, donec fiat plena mutatio. X, 454. Concupiscentiæ vis in infante sopita est. X, 1246. Et latet. X, 670. Concupiscentia post baptismum remanens quo sensu iniquitas dicta. X, 685, 795. Concupiscentia in baptizatis, et quando sit peccatum. X, 678. Concupiscentia sine consensu non est peccatum. II, 895; X, 428, 1516. Concupiscentia non nocet baptizatis, sed solus in eam consensus. X, 152, 1605. Non efficit malus, cum quod male libet, vincente bona delectatione non fit. VI, 562. Concupiscentia

presentia nobis non obesset, si desideris ejus illicitis nullis obediremus. IV, 1507. Diabolus nihil vobis nocet, si membra vestra vobis auferentibus non taceat. V, 1077. Et absque culpa est in corpore dormitens concupiscentialis inobediens, ita in corpore non consentiens. VII, 39. Concupiscentia qui consentit dicere non potest, *Non ego operor*, etc. X, 560. Multi concupiscentis damnabilibus victi se excusant verbis Apostoli, *Et non ea que viditis, ita faciatis*. V, 716. Concupiscentia non habet necessitatem criminis. X, 815. Concupiscentia mala displicet Deo etiam in baptizatis. X, 848. Non concupiscentias sentire, sed sequi peccatum est. X, 789.

Concupiscentia motibus in hac vita sancti non caret. III, 2061, 2062, *Retr.*; V, 718. Concupiscentiam sancti Patres conjugati quo usque licebat, in coeubitum relaxarunt: sed non quousque licebat, ejus impetum pertulerunt. III, 422. Concupiscentiam casta et bona jura noxtiarum non sinunt valere, nisi quantum ex ea possunt generi substituendo prospicere. III, 424. Apostoli de concupiscentia carnis gemerunt. X, 562. Concupiscentia quomodo captivabat Apostolum. X, 452. Non frustra non dixit Apostolus: non sint concupiscentia, aut non eas feceritis, sed *ne peccaveritis*. V, 716, 717, 719, 815. Velimus nolimus, habemus illas. V, 718. Nec ipse Apostolus sine concupiscentia. V, 854. Concupiscentia carnis nihil aliud est quam desiderium peccati. X, 297. Concupiscentia desideria mala. X, 450. Cur Deus non auferat nobis omnem prorsus carnis concupiscentiam. X, 752.

Concupiscentia ad quid remanet in baptizato. X, 829. Concupiscentia de peccato factum supplicium, sed de supplicio potest fieri meritum. III, 400. Concupiscentia quantum ad innocentiam promovet. X, 742. Concupiscentie reatus regeneratione solutus est, conflictus ejus ad agonem relictus est. X, 1096, 1097. Concupiscentia non penitus extinguitur per baptismum, remanet ad certa non. X, 150. Concupiscentia cuius reatus solvitur non nocet, cum adversus eam pugnat. X, 861. Pugna contra concupiscentiam. X, 679, 682, 685. *Idem* Certamen, Conflictus, pugna. Concupiscentia, ex quo desideramus Jerusalem, adversum nos contendit. IV, 775. Si nulla in te rixa est, vide ne forte ileo non sit bellum, quia pax perversa est. V, 189. Concupiscentia pugnam non experiuntur nisi bellatores virtutum, debellatoresque vitiorum. VI, 333. Sanctorum tota vita in bello. V, 818, 821. Praestat iugnare cum concupiscentiis, quam pacem habere cum illis. VII, 729.

Concupiscentia in aliis major, in aliis minor. X, 1424, 1428. Concupiscentia vehementius quamquam oppugnat. X, 855. Juvenilis aetas aciores habet hostes, senilis minores, sed tamen habet. V, 719. Concupiscentia minor est, quamdiu non a sciente, sed ab ignorante peccatur. X, 1605. Concupiscentia per infirmitatem et ignorantiam magis minusve creditur, prout quisque melior est aut deterior. X, 152. Concupiscentia habet quo crescat. X, 1605. Concupiscentia consuetudine roborata vehementer. X, 855. Concupiscentie vires addunt, et peccata ex voluntate commissa, et consuetudo peccandi. X, 1605. Concupiscentias sequendo, vires eis adduntur. III, 1699. Concupiscentiae sunt vires, subjectio nostra. V, 816.

Concupiscentia vitio lura committit homo vel infirmitate, vel caecitate. X, 261, 265. Concupiscentiarum ignis non sinit videre veritatem. IV, 688, 689. Concupiscentia peccata in usu rerum necessarum et licitarum. X, 500. Veniales quidam concupiscentiae lapsus. X, 696. Qui concupiscentiis carnalibus cedit, vel bonas putans, vel malas sciens et sequens, totus carnalis est. V, 856. Concupiscentia carnalis, poena qua percipit Deus carnales. III, 828. quomodo tradit Deus in concupiscentias. X, 795. Non cogedo, sed deserendo tradit. V, 591.

Concupiscentia non est luxuria, nisi quando perlicitur. X, 1585. Concupiscentias perlicere quid sit. V, 719; X, 735. Etiam quando lex in membris repugnat legi mentis, nulla est condemnatio iis qui sunt in Christo. X, 455. Concupiscentia qui agat malum, et non perliciat. V, 818. Qui non sinat perlicere bonum. V, 958. Non concupiscere, omnino perfecti est; post concupiscentias suas non ire, pugnantis est. V, 816, 856. Concupiscentiis obedientium triplex gradus, tribus mortuis a Domino suscitatis adumbratus. V, 720.

Concupiscentiae resistendum. V, 597; X, 775. Concupiscentiae resisti potest, non ea tamen prorsus carendo. X, 799. Concupiscentia carnis, cum qua de traduce nascitur, cito vincenda est. IV, 688. Concupiscentiae nolunt post te ire, noli post eas ire; rebellant, rebella; pugnant, pugna; expugnant, expugna; hoc solum vide ne vincant. V, 816. Magna merces preparata iis qui concupiscentiam vicerint per gratiam. III, 400. Concupiscentiam vincere non est impossibile. III, 400. Concupiscentia domabilis expugnatibus, non laudatoribus ejus. X, 4543. Concupiscentiae et

consuetudini male quomodo resistendum. V, 719, 816; VII, 38. Concupiscentia non extinguitur per jubentem litteram timore poenae, sed per juvantem spiritum dilectione justitiae. VIII, 634. Ad vincendam concupiscentiam non sufficere legis notitiam. V, 794.

Concupiscentiae nulum ante Legem ignotum. V, 828. Concupiscentia Legem Dei nescientibus nec inimica deputatur. VI, 355. Concupiscentia per Legem innotescens, augetur ac fit invicta. VI, 105, 353. Concupiscentia ex prohibitione Legis augetur, non sanatur. II, 893, 894; III, 2065, 2068, 2070. Concupiscentia aucta per Legem, non victa. V, 820. Audiens, *Non concupiscas*, si gratia non adsit, poenam tuam audisti. V, 792. Non sufficit homo ingentis sibi motibus dare leges. X, 820. Fidenti de se timendum ne multo amplius inde sibi peccatum dominetur. VI, 357. Si posueris spem in ipso spiritu quo homo es; iterum spiritus tuus in carnem relabitur. V, 850. Concupiscentia timore poenae non tollitur. V, 949. Concupiscentia in eo sevit, qui a facis malis temperat non delectatione justitiae, sed formidine poenae. V, 82. Contra concupiscentiam arma, Dei praecipita. V, 719.

Concupiscentia malum est, nec ei resistitur nisi adjuvante Deo. X, 1096. Concupiscentia non nisi per gratiam vincitur. VI, 355. Concupiscentias carnis vincit caritas. III, 2061. *Retr.* Vincere delectatione justitiae non ceditur male concupiscentiae. VI, 225, 287. Concupiscentiae, et legis Dei delectationes. V, 850, 858, 859. Spiritus Dei est qui pugnat in te adversus te, adversus illud quod est in te contra te. V, 717. Christus vivit in eis qui contra concupiscentias pugnant. X, 866. Concupiscentiae languor tyrannus est, cuius si vis te esse victorem, Christum invoca imperatorem. V, 190. Contra concupiscentiam tres ultimae petitiones orationis Dominicae adhibende. X, 153. Conflictus cum concupiscentia etsi non sit damnabilis, est tamen miserabilis. X, 440. Concupiscentiae lucta spiritalem delectationem et perfectionem minuit justitiam. X, 742. Strenuis bellatoribus non desunt vulnura peccatorum. VI, 557. Pars aliquantum libera resistit reliquis servitutibus. V, 189. Concupiscentia victa nec regnat, nec pugnat, inest tamen. IV, 1860. Cum non sint membra tua arma iniquitatis, est quidem iniquitas in membris, sed non regnat. V, 190.

Concupiscentia in quibus regnet. X, 1245. Concupiscentia tunc regnat, cum desideris ejus obeditur. III, 417; V, 749; VI, 554. Et non regnet, tene membra tua, et noli iis armare adversarium tuum contra te. V, 719. Concupiscentia ut non dominetur, facit gratia. VI, 357. Concupiscentiae regnum non evertitur nisi per gratiam. V, 190. Concupiscentiae dominatu non liberat, nisi gratia. III, 2061. *Retr.* Concupiscentia quantum ad sanctos, in hac vita regnum perdit, in alia perit. V, 810, 841. Concupiscentia non regnante plus habet juris mens ad tenenda membra carnis, quam ipsa concupiscentia ad ea movenda. V, 844. A que accipit homo victoriam ad concupiscentiam, ne voluntate pertrahatur, ab illo etiam robur patientiae, ne dolore frangetur. IV, 1577. Concupiscentia quandonam recte superatur. X, 788.

Concupiscentia minuit. X, 855. Quomodo. X, 856. Concupiscentia minui in hac vita potest, consumi non potest. X, 851. Imminutio cupiditatis, est prolectus sanctitatis. X, 845. Concupiscentia seu necessitas nostra per gratiam minuitur, per gratiam finitur. X, 1279. Concupiscentia in proficientibus minuitur, augetur in incontinentibus. X, 450. Concupiscentias carnis quodam modo crucifigit continentia. VI, 353.

Concupiscentia in conjugatis est et continentibus, quare. X, 742. Cur in continentibus penitus non extinguitur. X, 742. Feminae a concupiscentiae motu non immunes. X, 798. Concupiscentia sic insidiatur sanctis, ut aciat dormientibus quod non potest vigilantibus. V, 819. Concupiscentiae violentia carere non est in hominis potestate. X, 1559. In potestate animae non est ne concupiscat, quamdiu inest peccatum in membris. III, 417.

Concupiscentia minui potest, quamdiu vivimus finiri non potest. V, 817. Concupiscentia vinci potest, donec sicut vulnus in corpore, ita perfecta curatione sanetur. X, 722. In hac mortali vita difficile est etiam sub gratia positus omni modo implere quod in lege scriptum est. *Non concupiscas*. VIII, 552. Praecipitum, *Non concupiscas*, hic perfecte non adimpletur. II, 895. Ad quid lex *Non concupiscas*, si hic non impletur. X, 452. Ostendit non quod hic valeamus, sed quo profliciendo tendamus. II, 895. Concupiscentias rerum illicitarum penitus extirpare omni modo velle debemus, licet hoc non detur in hac vita. V, 892. Contra concupiscentias quae verba signantur, quae triumphantium. V, 892. Concupiscentiae interitus in votis esse debet. V, 189, 815, 820, 892. Vili voti homo est, si tamen adversario non vis carere. V, 189. quandonam est omnis concupiscentia. X, 1093. Concupiscentias non habere, poena est

presentis vite, sed futuræ. X, 1785. Concupiscentia primo sequentes ducit, postea renitentes trahit; accepta gratia nec trahit nec ducit, sed adhuc contendit; post contentione victoria. IV, 775. Concupiscentia pernitudo est virtutis, perfectio iustitiæ, palma victoriæ. V, 816. Concupiscentia aliquando gratia Christi perimenda. V, 819. Concupiscentia nulla erit in fine. X, 153. Concupiscentiæ rebelles motus non quiescent in iustis, donec carnem incorruptibilem habeant. I, 625. Concupiscentia non erit, quando mortale non habebimus corpus. X, 1245. Concupiscentia non erit in perfectione iustitiæ. X, 500. Tunc omni malo carebit homo, quando cui reſignetur non erit. X, 1432. Concupiscentia non erit in beatorum corporibus post resurrectionem. X, 453, 562. Concupiscentia carnis quæ hinc hinc est delectamento, post in tormento vertetur. X, 852. A concupiscentia non liberatur moriens impius. X, 277, 361. *Vide* Corpus peccati, Lex, Libido, Caro.

Concupiscentia per fœnum designata. IV, 1212. Concupiscentia carnalis fluvio comparatur. III, 1308. Concupiscentia per mulierem, mens per virum figuratur. VI, 579. Concupiscentia, hydrops. V, 410.

Condemnatio ob peccatum originale. X, 410. Ex condemnatione in quam omnes nascuntur non liberat, nisi gratia Christi. X, 116.

Condiacium appellat Augustinus diaconum de quo loquitur. II, 650, 644, 758, 868, 993, 1001.

Condiscipuli omnes sumus sub Christo magistro. V, 155.

Confessio idem ac symbolum fidei. VI, 276. Confessi dicebantur, qui Christianam fidem profitebantur, ut ad familiam Christi admitterentur. VII, 45. *Not. (a)*. Confessio fidei sine rubore. V, 1279. Confiteri Deo quid sit. I, 779. Nihil propius auribus Dei, quam cor confitens et vita ex fide. I, 677. Parum est in corde habere Christum, et nolle confiteri dum timetur opprobrium. IV, 1436, 1437. Magni fructus huiusmodi confessionum. I, 781. Confessio gemina est, aut peccati, aut laudis. IV, 108, 225, 513, 1020, 1218, 1403, 1463, 1495, 1774, 1844, 1878. Confessio ponitur interdum in laude Dei. III, 1366. Confessio duplex, laudantis et penitentis. V, 186, 455, 982. Utraque debita Deo. V, 186. In utraque re, et in peccato tuo, quia tu fecisti; et in bono facto, confitere Domino quia ipse fecit. IV, 1175. Quando nobis male est, confiteamur peccata nostra; quando nobis bene est, confiteamur laudem Deo: sine confessione tamen non sumus. IV, 225. Semper habemus quod confiteamur. IV, 1281. Confitere modo quod tu fecisti in hunc, et in æternum confiteberis quid tibi fecerit Deus. IV, 226. Confiteatur infirmitatem, qui vult pervenire ad divinitatem. IV, 1907.

Confessio peccatorum. III, 655; V, 90, 155; VI, 358. Confessio peccatorum ad salutem necessaria. V, 158, 186, 758. Confessionis medicina. V, 439, 982. Confessionis et penitentis medicina peccatori necessaria. VIII, 419. De confessionis utilitate ac necessitate. IV, 408, 253, 808, 839, 1079, 1080, 1219, 1252, 1518, 1761, 1827, 1855, 1861, 1885. Confessio hostia est Deo. IV, 1255. Confessio peccatoris etiam ipsa Dei est laudatio. V, 453. Te prius accusa, te accusato Deum lauda. IV, 1908. Confessione amissa, non erit locus misericordiæ. IV, 854. Confessio hominis, humilitas hominis; miseratio Dei, altitudo Dei. III, 1501. Ad justos pertinet confessio peccatorum, ad superbos pertinet defensio meritum. V, 1582. Gratia beneficii dei prima, redigere ad confessionem infirmitatis, ut quidquid potentes sumus, ab illo simus. IV, 428. Deus interrogavit Adam, ut eum ad peccati confessionem cogeret. III, 207. Confiteatur homo quod est, ut ab illo curetur, qui semper est quod est. III, 1982. Antequam veniat Dominus, nos confitendo damnemus quod fecimus, ut ille quod corripuit, non quod damnet, inveniat. IV, 1219. Ipsa hominis iustitia, in confessione sibi non parcere. III, 839. Sicut odit Deus peccata sua defendentem, sic sublevat confidentem. IV, 1885. Societatis pactum cum iniquitate est, cum eam confiteri quam cavere delectat. VI, 425. Times confiteri, qui non confitendo esse non potes occultus? Damnaveris tibi, qui posses liberari confessus. IV, 808. Cur confiteamur Deo omnia scienti. I, 809. Confessio natorum operum, est initium honorum operum. III, 1491, 2006. A confessione reformatio incipit, et per bona opera perficitur. IV, 1281, 1558, 1903. Peccator qui confitetur, procedit de tenebris ad lucem. III, 1578. Confitentium peccatorum fumus lacrynas extorquet humilitatum superborum. IV, 1865. Confessionis nomine auditio populi pectora percutere solebant. IV, 1495, 1774, 1844; V, 186, 453.

Confessio ante omnia, deinde dilectio. III, 1982. *Videtur et veriore gloria quisque correctus sua confessione reprehenditur, quam cujuslibet errantis ore laudatur.* X, 548. *Ne securus sis cum confessus fueris peccatum, tamquam semper paratus ad confitendum et committendum peccatum: curam gere ut sanetur.* IV, 409, 1358. Cum Dei laude

conjuncta esse debet peccatorum confessio, quæ altera pia non est, nisi non desperans et poscens misericordiam Dei. IV, 1406. Post confessionem non auferet Deus ultionem, si et tu non repetas iniquitatem. V, 300. Confessione scrupulus conscientia tollendus. V, 300. Confitentem quid prosit Ecclesia, si prius a Domino resuscitari debuit. V, 454. Ecclesia aperuit os suum in confessione peccatorum accipere sanguinem Christi. VIII, 259. Confessio divitis in inferno. IV, 85. Confessio commendata in præcepto non manducandi de suffocatis. VIII, 265.

Confessionum libri scripti circa an. cccc. I, 632.

Confidendum in deo solo, non in Angelo. IV, 1496. Non in se. V, 829. Confidere in homine, non in Domino, miserum est ac mortiferum. IV, 1889, 1890. Confidendum in Christo, non quia filius hominis, sed quia Filius Dei est. IV, 1890.

Conflit. II, 80.

Conflictus carnis et spiritus etiam in sanctis. X, 1527.

Conflictus carnis et spiritus a Gregorio Nazianzeno describitur. X, 1528.

Conformatio, quæ est unum ex bonis originalibus, quid sit. VII, 788. Congregationes fraternæ quam multæ in catholica communione. VIII, 225. Varia genera eorum qui in congregationibus vitam susceperunt. VIII, 225.

Confusio quid. IV, 856. Confusio causa libido. VII, 778.

Confusio quadam est salubris. IV, 528. Confusio, conversionis principium. IV, 868. Confusio alia est temporalis, alia æterna. IV, 255. Confusio temporalis utilis, est perturbatio animi respicientis peccata sua, respectione horrentis, horrore erubescens, erubescencia corrigentis. IV, 252. Confusionem temporalem non formidet Christianus; si hanc non habuerit, libet æternam. IV, 252. Con usio adducens peccatum, et con usio adducens gratiam. II, 346. In iudicio confundentur perniciose, qui modo nolunt confundi salubriter. IV, 1058.

Conjectores unde fit ut aliquando vera prædicant. VII, 722.

Conjugium a diabolo esse Manichæorum blasphemia. VIII, 567. In conjugio quid odiosum Manichæis. VIII, 510, 505. Conjugii usum damnant Manichæi. I, 1544, 1572, 1573. Conjugia laudantur ab Ambrosio et a Catholicis. X, 1407. De conjugio quid inter Augustinum et Julianum controversatur. X, 811. Conjugium an naturæ species. X, 1461.

Conjugii sacramentum in Christo et in Ecclesia magnum, in vivo et uxore minimum. X, 427. Conjugium facit non commixtio carnalis, sed caritas conjugalis. V, 544. Copulatio animorum carior, quam commixtio corporum. VIII, 476, 471. Mariam inter et Joseph verum conjugium. X, 420, 810. Conjugium spirituale in homine. III, 206. Mutuum castitatis votum conjugium non dirimit. X, 420.

Conjugia fratres inter et sorores primo necessaria. VII, 458. Quare cum propinquis inire conjugia patres antiqui studebant. VII, 459. Quare prohibita. VII, 459. Conjugia fratres inter et sorores apud Paganos damnata. VII, 458. Quare religione prohibita. VII, 458. Conjugium inter fratres jam Abraham tempore non erat licitum. VIII, 422. Conjugia cum propinquis non divina, sed humana lege prohibita. VII, 459. Conjugia cum propinquis inire mos ipse borret. VII, 458.

Conjugium inire cum infidelibus non licere, asserit Cyprianus. VI, 221, 469. Conjugium Catholicorum cum Donatistis inuitur. V, 279.

Conjugium non solvitur ob sterilitatem. VI, 385. Conjugii vinculum sola morte resolvitur, non autem coniunctione et separatione conjugum. VI, 473, 479. Conjugatis divortium facere sola fornicationis causa permissum est. VI, 100, 451. Conjugatis fornicationis causa a se descendentibus aliis posse nubere sentit Pollentius, sed recusat. VI, 451, dimissa adultera alteram ducens, moxcharatur. VI, 467. Etiam si ducat ut Christianam faciat. VI, 468. Nihil inde præceptum esse in novo Testamento putat Aug. VI, 468. Conjugem ab alio contaminatum viro recipere omnimodo prohibuitur erat in veteri Testamento. VI, 474. Reconciliation post adulterium cum conjugate respicente, quam conveniens Christiano. VI, 474. Nolentes reconciliari conjugibus adulteris, continentiam custodiant. VI, 473, 483. Incontinentium querelæ adversus legem Christi ventantis alteri nubere, dimissa adultera. VI, 476. Dimittite infideles conjuges non licere sentit Pollentius, licere, sed non expedire dicit Augustinus. VI, 459. Discessio ab infideli conjugate non prohibita præcepto legis, sed consilio caritatis. VI, 100, 461, 465, 461.

Conjugii bonum, quid. X, 141. Conjugii multiplex bonum. VI, 373, 379, 432. Conjugii bonum triplex. X, 404, 688, 810. De bono conjugali liber contra Iovinianum. I, 639; III, 597. De adulterinis conjugis. I, 635. Quid postulant conjugati, dum bonum conjugale postulant. X, 758. Conjugia cur instituta. X, 1352. Conjugia propter liberos suscipiendo

tantum copulanda sunt. VIII, 310. Conjugum plorum quis lias et intentio. X, 738. Non ob aliud debet femina nubere, quam ut mater fiat. VIII, 365.

Conjugalis debuit redditio. VI, 379. Conjugale decus est castitas procreandi, et reddendi carnalis debuit fides. VI, 382. Conjugalis congressus non damnandus. X, 553. Concubitus necessarius causa generandi inculpabilis, et solus in se nuptialis est. VI, 381. Conjugii usus quandam inculpabilis. V, 1272, 1340; X, 1431. Et in se concessio immoderatus utendo, corruptis in te templum Dei. V, 1272. Pacti es violator. V, 1272. Conjugalis concubitus luturus erat etiam si nemo peccasset, sed sine libidine. X, 763. Peccata damnabilia et venialia in conjugibus. X, 420. In usu conjugis quid sine culpa, quid cum venial culpa, quid cum mortali. X, 425. *Vide* Concubitus. Illicite et turpiter etiam cum legitima uxore concumbitur, ubi proles conceptio deviat. VI, 479. Conjugum peccatum qui generationis proles obsistunt. X, 425. Conjugatorum peccata venialia. X, 724. Conjugii usus quis non sine veniali peccato. X, 1533. Conjugalis concubitus concupiscentiæ satianda gratia venialem habet culpam. VI, 209, 377, 381. Injuria delicti non horretatis, sed de re recitatis nuptiæ. VI, 381. Solius carnis voluptatis causa libidini consentire peccatum est, quamvis conjugalis secundum ventiam concedatur. X, 563. Conjuges quandom bene, quando venialiter male libidine utuntur. X, 810. In conjugibus castis et voluntas est in sobolis procreatione, et necessitas in libidine. X, 806.

Conjugatorum contra concupiscentiam pugna. X, 724. Non corpora conjugatorum, sed delicta malo auctori deputantur. X, 443. Deliciae amoresque terreni propter conjugalem copulam, non damnabiles. VII, 745. Delicias amoresque conjugatorum, licet non damnabiles, exurit ignis tribulationis et orbitatis. VII, 743, 744. Intemperantia quedam in conjugibus toleranda. X, 423. Inobedientibus membrorum motibus verecundantur etiam ipsa pudica conjugia. X, 363. Conjugati de sola libidine erubescunt in corporum commixtione. X, 1304. Conjugalis usus cum dolore expectendus. V, 348. Pœna est Adam. V, 348.

Conjugalis pudicitia perfecta, quæ. X, 724. Conjugalis pudicitia culmen, cum nihil fit propter concupiscentiam. X, 741. Sancti patres quomodo olim conjugibus usi. X, 419. Nuptiis nuptialiter usi sunt. VI, 394. Obedientiam in opere, continentiam in habitu tenuerunt. VI, 595. Antiquorum etiam vita conjugalis prophetica fuit. VI, 597. *Vide* Nuptiæ. Et conjugium bonum et homo bonus, et tamen originale peccatum admittendum. X, 728. Pelagianorum consilium in laudanda conjugalis commixtionis innocentia, ut tollant peccatum originale. X, 533. A conjugio abstinere an sit bonum. VII, 463. Ante diluivum nemo a conjugio abstinuisse reperitur. VII, 463. In utraque civitate plures ab opere generandi abstinere. VII, 463. Conjugati abstinentes ex consensu. V, 344. Conjugium permanet etiam servata pari consensu continentia. III, 1071. Conjugatis continentiam nisi ex consensu servare non licet. VI, 453. Conjugia beatorum sunt, quæ continentiam inter se pari consensu servare potuerunt. III, 1249. Conjugium in quo continentia servatur, longe excellentissimum. III, 1250. Conjugatus fidelis melior infideli continente. VII, 513. Conjugati fideles anteponunt infidelium virginibus. X, 763.

Conjugali pudicitie meritum sacrarum virginum æquabat Jovinianus. I, 639. Bonum conjugium quam interius bono sancte virginitatis. VI, 401. Et bono i quo viduitatis. VI, 453, 454. Conjugati humiles superbis continentibus meliores. V, 1564, 1567. Conjugium humile melius est quam superba virginitas. IV, 1280. De conjugio, viduitate, et virginitate multæ sunt perplexitates. VI, 442. Conjugia casta multa probata sunt calamitatis maritorum, quibus uxores amplius obsecutæ sunt. IV, 638.

Conjugum mutuum officium. II, 1078. Vir et uxor quales secum esse debeant, præceptum accipiunt et exemplum. VI, 364. Conjuges an sibi occultare debeant bona opera sua. III, 1272. An conjugum alter elemosynam facere possit, altero nesciente. III, 1272. Maritus vel molestissimos defectus, qui fornicationis crimen non habent, in conjugem toleret. III, 1257. Conjugis adulteræ, et conjugis castæ, qualis animus. II, 560. Conjug bona maritum suum dominum et vocat, et corde sentit. V, 223. Tabulas matrimoniales instrumenta emptiois suæ deputat. V, 223. Conjugati fideles jam corpus Christi manducantes, de castitate servanda admoventur. V, 753, 1710. In ipsis conjugibus luxuria est abutendi intemperantia. III, 76. Conjugis alienæ temerator morte puniri timet. V, 871. Conjugalis vita in tricensu fructu significata. VI, 425. Conjugati fructum tricesimum referunt. III, 1549. Conjugatorum sanctorum lusus cum uxoribus suis ac pueris, non inanis, sed prudens. VI, 451. Conjugum ætas qua generare possint. X, 714. Senex non de omni femina filios gignere potest. X, 712. Rex Cyprius deformis conjugii suæ ne deformes parceret, proponere solebat

in concubitu formosam picturam. I, 633. Conjugiorum quedam quasi confœderatio in nonnullis animalibus. X, 416.

Conjurati cum Catilina, perjuri. VII, 80.

Connubia non sunt, nisi ubi mors est. III, 1361.

Conscientia, tamquam ara, in qua immolatur Deo. IV, 578. Conscientia erronea obligat. I, 1360. Si quis bonum putaverit quod malum est et fecerit, hoc putando utique peccat. II, 186. Conscientia venter interioris hominis. III, 1643. Conscientiæ suæ qui erubuit, ponit modum iniquitatis. V, 1457. Conscientia piorum, sedes Dei. IV, 520. Conscientia impiorum quomodo magna est pœna, sic magnum gaudium ipsa conscientia. IV, 625. Conscientia mala quomodo tota in desperatione, sic bona tota in spe. IV, 261. Refugium in tribulationibus conscientia sana, ubi homo inveniet Deum. IV, 513. Conscientiæ in eremo habitatio et quies. V, 311. Conscientiæ bonæ lætitia, paradus est. III, 482. Conscientia, desertum ubi invenitur requies et consolatio. IV, 633. Conscientia nunc magna solitudo. V, 312. In cœlo jam non erit eremus. V, 312.

Conscientiæ testimonio virtus melior contenta est. VII, 136. Conscientia bona aliquando non sufficit. II, 475, 480. Quando sufficit. V, 302. Conscientiæ bonæ accedit cura de fama. V, 1508, 1568. Conscientia bona non sufficit, si est negligens coram hominibus conversatio. V, 301. Ad existimationem hominum, magna testium copia; ad Dei vero conspectum, sola requiritur conscientia. IX, 543. Conscientia mala, fovea quo cadit impius. IV, 670. Nulla major tribulatio, quam conscientia delictorum. IV, 513. Horrendis et pœnalibus venetris omnes non tantum carceres, sed etiam inferos vincit sclerati hominis conscientia. II, 631. Conscientia mala non fugit seipsam. III, 1694. Quidquid vis potes fugere, homo, proter conscientiam tuam. IV, 234. Conscientia mala cum uxore mala et habitaculo incommodo comparatur. IV, 312, 344, 315, 1266. Conscientiæ discussio. V, 110. Conscientiæ abyssus nuda oculis Dei. I, 779. Conscientia cito mundanda. V, 300. Quomodo mundanda. IV, 312. Conscientias iniquorum non sanat nisi indulgentia. IV, 516.

Consecrationis sacramenta non audeat quisquam recurre qualibet præpollens gratia. III, 745.

Consentes dii in consilium Jovis adhibiti. VII, 130.

Consentire. Consensio verbum cordis. VI, 350, 351. Reus fit divinis legibus quisque, verbo in corde dicto, nullo facto per corpus admissio. VI, 351. Non in ipso desiderio pravo, sed in nostra consensione peccamus. III, 2066. Consensus voluntatis peccato qui discerni possit. X, 451. Consensio ad peccatum alterius, tum sit peccatum. IV, 1699. Consentire facientibus quid sit. IX, 37. Nemo potest vinculo alienæ iniquitatis obstringi, cui nulla sua voluntate consentit. II, 339. Inter committentis animum et consentientis favorem, non multum interesse arbitratum Innocentius. II, 786. Plerumque dediscit errare, cui nemo consentit. II, 786. Omnis malus ideu persequitur bonum, quia non illi consentit bonus ad malum. IV, 1690.

Consentire vocationi vel ab ea dissentire propriæ est voluntatis. X, 240.

Consentius. VI, 817. Consentius libros suos Augustino discutendos ac probandos mittit. II, 432. Consentii ingenium, probitas, humilitas. II, 432. Consentius Augustino quæstiones de Trinitate proponit. II, 448. Consentii quæstionibus respondet Augustinus. II, 942. Consentius Augustino ignotus facie. II, 942.

Conservari a Deo quælibet creatura indiget. VII, 575. Si Deus subtrahat naturæ operationem intimam qua cum substituit et facit, continuo tamquam extincta nulla remanebit. III, 504, 404.

Consilium Dei, quod de nostra prædestinatione est, manet in æternum. IV, 292. Consilium in Deo novum existitisse, ineptissimum est dicere. I, 1016.

Consilia Evangelica. I, 835. Consilium Domini quomodo distinguitur a præcepto. VI, 402, 466. Ad consilia sic excitandum est, ut vita ad præceptorum regulam exacta non damnetur. II, 601, 692.

Consilii donum quid efficit. III, 40. Consilium, quintum ad sapientiam gradus. III, 40. *Vide* Moyses. Consilium verum ex quacunque anima procedat, Deo tribuendum. III, 18. Nec debet contenti. III, 619. Consilio non opus est, nisi in adversis. IV, 140. Consilium a Christo capiendum in huius mundi tribulatione. V, 402, 404. Consilio dives indiget: das consilium, et præstitisti elemosynam. IV, 1663. Justum iudicium aut verum testimonium non vendendum, licet vendatur justum patrociniatum et verum consilium. II, 663. Bona latera habet et mala latera habet, proverbium est de eo qui bonis et malis consiliis vivit et regitur. IV, 1684. Consilium salutis petens, nec libenter audiens. V, 324.

Consolatur Deus cor bonum, torquet cor malum. IV, 1748, 1749. Consolatio miscrorum, non gaudium beatorum

est, quidquid nobis prospere deus exhibet. IV, 1861. Antina iusti quomodo renuit consolari. IV, 974. Consolationes nostrae in deserto. IV, 753. Consolatio nostra in spe, genitus noster in re. IV, 163. Consolatio vera unde nobis sit. II, 495. Consolatio illa erit vera, qua dabitur quod non amittatur. V, 365. Consolari qui vult aliquem, nisi condeleat cum illo, non illum erigit. IV, 1199. Consolationes tamquam petus. III, 851. Consolatoria ad vicinam de mariti morte epistola. II, 309. Consolatio de morte fratris. II, 1083, 1084.

Constantia sine actionibus similibus atque virtutibus esse non potest. III, 244. Constantia non sinit hominem depravari, pertinacia non sinit corrigi. II, 224. Si pertinacia insuperabiles vires habere conantur, quantas decet habere constantiam, II, 309. Constantia sanctorum, ignis respectu persecutorum. VII, 677.

Constantiae sen *senatus*: quid et quot. VII, 411.

Constantina urbs. II, 133; IX, 337, 371. Constantiniensis ecclesia. IX, 246.

Constantinopolis. VIII, 1017. Romano imperio socia, et velut ipsius Romae filia. VII, 171. Constantinopolis et crevit, et crescit. V, 621. Constantinopolis terrore imminentis sibi incendii emendata divinitus et servata. VI, 722.

Constantinus Maximus, Augustus. II, 169, 304; IX, 512. Imperator. IX, 540. Consul iterum et ter. IX, 687. Donatistae Caeciliani causam ad ipsum detulerunt. II, 399, 580, 704. Ab ipso petunt iudices episcopos. II, 161, 166, 264, 302. Constantinus de causa episcopi iudicare non est ausus. II, 399. Constantinus iussit venire partes ad episcopale iudicium in urbe Roma. II, 505. Constantini litterae ad Froblianum Proconsulem in causa Caeciliani. II, 505. Ad Verinum Vicarium. II, 581. Ad Proconsulem quibus Ingentium ad se mitti iubet. II, 582. Constantini litteris omnia testatissima. II, 162, 170. Iudicio episcopali non acquieverunt Donatistae. II, 162, 170. Alterum dedit episcopale iudicium habendum in Arelatensi Calliae civitate. II, 162, 170. Nonnulli Donatarum pertinacissimi et litigiosissimi ad eundem Imperatorem appellaverunt. II, 162, 170. Constantinus de episcoporum iudicio iudicare non est ausus. II, 170. Postea et ipse enactus episcopalem causam terminavit. II, 170, 505. Caecilianum innocentissimum pronuntiavit. II, 170, 504. Pro unitate Christi iustissime iudicans, acceptari a Donatistis nec ad se appellantis meruit. IX, 326. Parmenianus conqueritur quod Donatistas capitali sententia damnari, suggerente, inquit, Osio Hispano. IX, 45. *Vide* Donatistae. In causa Caeciliani longe ordinatius egit Constantinus, quam illius accusatores. II, 328. Basilicas iussit auferri Donatistis. IX, 326. Constituit primus adversus Donatistas, ut fisco vindicarentur loca congregationum eorum. II, 505. Res ad ipsos pertinentes. II, 328. Constantinus nequam Christiani nominis invidus, sed plane Christiano nomine gloriosus. IX, 526. Constantini pater inter ceteros imperatores persecutionem non exercuit. IX, *App.* 778. Constantino Imperatori quare tot prosperitates contulit Deus. VII, 171.

Constantinus junior, Caesar. IX, 512.

Constantinus amicus quidam Augustini. IX, 593, 594, *Retr.* 593.

Constantinus episcopus. X, 378.

Constantinus Imperator, haereticus. VIII, 771. Athanasium specialiter apprehendere cupivit. II, 1016.

Constantinus consul. II, 786.

Constantinus Romanus, ex Manichaeo catholicus Christianus. VIII, 225.

Constellatio quid. III, 51.

Constitutiones imperatorum in Donatistas. IV, 135.

Consuetudo ex voluntate gignitur. X, 1598. Consuetudinis veterosae vis. I, 754, 1350; VII, 194, 750; X, 1525. Consuetudinis pestilentiola dulcedo. I, 1507. Consuetudinis vis a Juliano concessa. X, 1108. Consuetudinis vi cogi peccare nolentem intelligunt Pelagiani in verbis Apostoli. X, 1593. Consuetudinis violentiae tribunt Pelagiani quod ait Apostolus, *Non quod volo*, etc. X, 1524. Consuetudo est velut catena. I, 755. Consuetudines delectationum carnalium, vincula. III, 865. Consuetudo etiam mala, pro lege observatur. V, 78. Consuetudo quasi natura secunda. I, 1173; X, 1119, 1308, 1603. Consuetudo necessitatem inducit. VIII, 124. Consuetudinis necessitas. IV, 258. Consuetudo fit necessitas, dum ei non resistitur. I, 755. Gradus varii quibus ad eam necessitatem devenitur. I, 755. Vitium non fit ex consuetudine minus voluntarium. VII, 331. Consuetudo mali non sinit videre quia malum est. V, 595.

Consuetudo mala, genus mortis immane. III, 1748. Mala consuetudo, lapis sepulchri in quo jacet peccator. III, 1578. Consuetudo mali in Lazaro sepulto et jam fonte significata. V, 519, 720. Consuetudinis mala mole qui premitur quasi sepultus est Lazarus. V, 435. Consuetudinis portere pressus non est desperandus. V, 593. Objurgatio-

nis multo clamore opus est ad eos qui consuetudine durneant. V, 594. Objurgatio illa quid parere solet. V, 594.

Consuetudinis mala pugna. V, 816. Consuetudinem vincere, dura pugna. IV, 258. Consuetudinis vitiosae quomodo vincuntur. II, 92; III, 1257. Consuetudinis carnis impetus quomodo frangatur. I, 1181. Consuetudo maior, majorem intentionem flagitat. V, 978. Consuetudo mala antequam roboretur, elidenda, cum parvula est cupiditas. IV, 1775. Quomodo frenata paulatim languescit et emoriitur. V, 977, 979.

Consuetudinis peccata non contemnenda. V, 123. Consuetudinis peccata difficile solvuntur. VIII, 1756. Satellitum perdurantis consuetudinis. I, 752. Consuetudinis sarcina degravat. I, 807. Dolendum quod minus curentur quae in divinis libris saluberrime praecipita sunt, et varii usus et praesumptiones exacte observantur. II, 221. Non ex consuetudinis regula culpanda sunt vel probanda facta hominum. VII, 71. Consuetudo humana non excusat quod per legem Dei aeternam non licet. I, 712.

Consuetudines in Ecclesia mutandae, quae. II, 221. In his rebus de quibus nihil certi statuit Scriptura divina, mox populi Dei, vel instituta majorum pro lege tenenda sunt. II, 136, 200. Quae non sunt contra fidem, neque contra bonos mores, et habent aliquid ad exhortationem vitae melioris, ubicumque institui videntur, aut instituta cognoscimus, laudando et imitando sectentur, si aliorum infirmitas non ita impedit, ut amplius detrimentum sit. II, 221. Perturbationes saepissime oriuntur ex contentiosa in retinendis consuetudinibus obstinatione. II, 201. Consuetudinis mutatio, etiam quae adjuvat utilitate, novitate perturbat; adeoque noxia est, quae utilis non est. II, 205. Non facile a consuetudine recedendum, nisi rationi adversetur. I, 1108. Consuetudo rationi cedat. IX, 144, 157. Veritati cedat. IX, 145, 144, 220. Sed cum consuetudini veritas suffragatur, nihil oportet firmiter retineri. IX, 157. Consuetudinis vetustae, sed pessimae propugatores blande accipiens Augustinus sedat. II, 118. Et eorum objectis respondet. II, 118. De consuetudine aliorum quomodo iudicandum. III, 74.

Consuetudinis tuus. V, 381. Consulere, est consilium impertire aut querere. V, 1412. Consulentiis consiliisque nescientibus occulto instinctu agit deus, ut dum quisque consulit, hoc audiat quod oportet eum audire occultis meritis animarum. I, 750. Amicorum saecularium lingua piis velut consulendo contradicit, et sicut cibum assolet amando consumit. I, 764.

Consulere sibi quomodo convenit. V, 1411.

Consules a consulendo dicti. VII, 154. Consules Romanum imperium brevi propagarunt et auxerunt. VII, 154. Consules et dies decretis episcoporum non conscribi ex consuetudine ecclesiastica Donatistae contendebant. IX, 642. Consules et dies semper habuerunt Concilia catholicorum. IX, 659. Hoc et ex Concilio Melchidibus, et ex scripturis probarunt Catholici. IX, 642. Imperialia constituta, etiamsi consules non legantur, in dubium non vocantur. IX, 647.

Consummationis et consumptionis discrimen. III, 2037. Consummatur, quod sic finitur, ut perficiatur; consumitur, quod sic finitur ut non sit. IV, 709. Consummatio cum fide non stat. III, 1924.

Consus Deus qui praebet consilia. VII, 122. Consus Deus Neptunus equestris. VII, 61. *Not.* (c). Consualia, ludi Circenses unde sic dicti. VII, 61. *Not.* (c).

Contactus mortui est hominis iniquitas. III, 753.

Contemplatio. V, 923. sequus quo tendit quicumque convertitur. VIII, 452, 455. Contemplatio promissa, suis omnium actionum. VIII, 851, 854. Ad contemplationem nominis per actionum laborem atque passionum pervenitur. VIII, 455. Contemplationis rerum caelestium excellencia. II, 128. Contemplationis sublimitas etiam minimis quibusdam, sed in via fidei perseverantissime gradientibus concessa, intelligentioribus negata. II, 454. Non iners vacatio, sed aut inquisitio aut inventio veritatis delectare debet. VII, 617. Contemplatio dei incommutabilis boni. IV, 205. Contemplatio dei non impudenter petitur et speratur. IV, 204. Unde qui Deum rite colunt transeant in aeternam contemplationem speciei, etiam cum tempus est fidei. II, 527. Omne quod contemplamus sive cogitatione capimus, aut sensu aut intellectu capimus. I, 1026. Contemplatio, ebrietas sancta alienatae mentis ab intra libentibus temporalibus aeternam lucem sapientiae contentis. VIII, 276. In contemplatione rerum aeternarum non manet diu acies mentis. VII, 1010. In contemplatione otium sanctum quaerit caritas veritatis. VII, 647. Contemplatio actioni praecedit. VIII, 1070. Bonum est ut etiam contemplativa vita gloriam popularem mereatur. VIII, 436. Contemplativa vita quare sterilis. VIII, 454. Nemo a contemplatione prohibetur. VII, 647.

Contemptus mundi. V, 242, 383, 1413.

Contendere de rebus turpissimum est. I, 940, 947. Qui de verbis in critica contendit, docendus; qui malitia, deservendus. I, 949. Contendere verbis quid sit III, 119. Contendere iudicio pro rebus terrenis, delictum est. IV, 1015. Contende cum malo, sed de bonitate. IV, 364. Contentio vera ipsa est, ut sit bonus contra malum, non ut sint duo mali. IV, 364. Contentiosa animositas duplicis generis. IX, 539. Contentiosis et laudis humanae appetitus superbia mater est. II, 92. Contentiones et dissensiones non faciunt nisi animales. V, 75. Contentiosis cupidiores quam veritatis, ubi soleant latebras defensionis querere. II, 1039. Hæ eripiuntur verba quæque scribendo. II, 1039. Contentiosis non est unde videant Deum. V, 162. Contentio Catholicorum cum Donatistis, dilectionis est, non litis. V, 1386.

Contentia et sustinentia duæ virtutes hujus vite. V, 439, 253, 256. Continentia a carnis illecebris quintuplex. VI, 45. Continentia a mundi illecebris præcipitur Lege, Prophetis et Evangelio. IV, 1465. Continentia cuiuslibet peccato colibendo est necessaria. VI, 339. Continentia pugna contra libidines quamvis hie sumus. VI, 352, 362. Non expugnat concupiscentie malum, nisi continentia bonum. VI, 353. Continentia ipsas carnis concupiscentias quodammodo crucifigit. VI, 355. Continentia servantia pro suo cuique gradu. V, 733, 736, 1200. Continentia servanda aut conjugatis aut excellentior. VI, 484. Continentia conjugalis. VI, 338. Continentia a libidine carnis, et continentia oris. VI, 349. Continentia cordis, nomine oris a Christo commendata. VI, 351. Continentia carnis in animi bonis numeranda. VI, 400. Continentia in bello spiritali plurimum valet. VI, 353. Contra suavitatem noxiam qua vincebat concupiscentia, dominus dat suavitatem beneficam qua delectet amplius continentia. VI, 353.

Continentia casta dignitas, serena, non dissolute hilaris. I, 761. Continentia luminosa et serena. II, 832. Continentia non est sterilis sed fecunda de Domino Deo marito. I, 761. Per continentiam colligimur ad unum Deum a quo iam multa defluximus. I, 796. Continentia cum immunditiæ carnalium concupiscentiarum non cedit, et ipsum corpus sanctum atur. VII, 51.

Continentia conjugio præfertur. VI, 580; VII, 513; VIII, 507; X, 738. Jure divino. VI, 397. Continentia nunc procreatione filiorum melior, si tamen ea servetur ad cogitandum quæ Domini sunt. VI, 394, 478. Ante Christum tempus mæneudi, post Christum tempus continendi est. X, 422. Continentia perpetua cur insolita a, ut antiquos. VI, 453. Distinguentia continentia ut et alia virtutes, in habitu et in opere. VI, 390. Continentia in antiquis habitu, nunc opere tenenda. VI, 380, 391. Continentia quibus potest, studeatur. VI, 449. Nunc ita soli conjugari debent qui se non continent. VI, 380. Continentia, si digne ab omnibus servaretur, citius Dei civitas conleretur. VI, 381. Continentia et virginitas in veteri Testamento commendata. VIII, 502.

Continentiæ votum. VI, 412; X, 740. Continentiæ votum non rediens, damnatur. V, 1201. Continentiam professis non licet desiderare conjugia. X, 741. Continentiæ votum nulla se compensationis rumpendum. VI, 468. Continentibus delicta spiritalia sint loco carnalium. VI, 447. Continentia a volentibus servari potest. X, 819. Continentiam professæ servare possunt, quam et non professæ sæpe servare coguntur. VI, 447. Continentes caveant ne nimis viri amori succedat, et compressa lascivia crescat avaritia. VI, 447.

Continentiæ perpetuæ votum mutuo inter conjugatos consensu iutum. II, 1012. Continentia voveri nequit sine utriusque conjugis consensu. II, 487, 807; III, 716; IV, 1939; VI, 408; X, 957, 958. Continentiam uxor marito nondum volente, non secundum sanam doctrinam suscipit. II, 1078. Mulier quæ ex consensu mariti consortio carnali non miscetur, in cæteris conjugati obsequio viro suo servire debet. II, 1078. Mulier quæ ex consensu mariti continenter vivit, nihil de veste, auro, aut ullis rebus sine arbitrio ejus facere debet. II, 1079.

Continentiæ voto obstricti. V, 756. Continentia clericorum qui electi sunt in viti, opponitur viris volentibus in divortio se continere. VI, 486. Continentia voluntate defecta fit necessitatis, et quæ ex necessitate custoditur, fieri potest voluntatis, quomodo. VI, 483. Continentia interdum violatur non violato corpore. VI, 331. Continentia, si servetur, nec violatur cor, oris continentia. VI, 352. Continentia quorundam immunda, ut per magicas artes perveniunt ad uxores alienas. VI, 537.

Continentia conjugatis servanda certis diebus per annum V, 1032. Quadragesimæ tempore servanda. V, 1017, 1032. Continentia continentium ab invidis mordetur ut probetur. V, 1564.

Continentia et sustinentia dona sunt Dei. V, 1286. Continentia et castitas Dei donum. III, 839; VI, 349, 372, 421,

442; X, 807. Continentia, quam magnum munus. VI, 444. Continentes esse nemo potest nisi Deus det. X, 297. Continentia est donum Dei et datur petenti. I, 729. Continentia a Deo petenda. X, 256. Orationes plus valent ad bonum continentia diligendum et habendum, quam exhortationes. VI, 445. Continentiam Deus jubet et dat. I, 796; II, 677. Continentia ex dono Dei et libero arbitrio. X, 886. Ut ab ea quis non deficiat, ne de propriis viribus presumat. V I, 355, 357. Non se continet spiritus tuus, si non continetur ab alio superiore. V, 830. Continentium locus excellentior in Christi corpore. V, 1364. Continentes, maximi apud Deum loci. II, 835. Sed possunt conjugati esse continentibus meliores. VI, 392.